茨市推第 952 号

令和２年 8月 20日

各地区連合自治会長 様

茨木市 市民文化部

市民協働推進課長 小西 哲也

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止

に向けた取組みについて（お知らせ）

 日ごろから、自治会の運営及び活動に格別のご尽力とご協力をいただき、厚く

お礼申し上げます。

大阪府では、令和２年 8 月 19 日（水）に新型コロナウイルス対策本部会議

が開催され、「イエローステージ（警戒）」の対応方針に基づく要請（府民への呼

びかけ）として、前回の要請に加え、高齢者の方や高齢者と日常的に接する家族

などに対して、感染リスクの高い環境を避けること、また、少しでも症状がある

場合、早めに検査を受診することが示されましたので、お知らせします。

なお、この要請に伴い、その期間が 8月 31日まで延長されています。

本市におきましても感染者が増加傾向にありますので、改めて、３つの密（密

閉、密集、密接）を避けることや、新しい生活様式の実践など、感染予防に努め

ていただきますよう、お願い申し上げます。

※別紙「イエローステージ（警戒）の対応方針に基づく要請」